
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
 

 
 
Relatório Mensal  
Execução de 
obras e serviços                

 

  

 
     

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                                                                                                      
                                                                                    

 
 
 
MÊS: ABRIL  
ANO: 2023 
 
 



OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
 

 
Número do convênio: 850730/2017 
 
Objeto da obra: IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA 
ESPORTIVA NO MUNICÍPIO DE PLACAS/PA 
 
Nome do contratado: W. R. P. MARQUES EIRELI 

CNPJ do contratado: 22.814.959/0001-01 

Local da Execução da obra: Rodovia Transamazonica 

Origem do Recurso: MINISTÉRIO DOS ESPORTES 

Modalidade da licitação: TOMADA DE PREÇOS  

Número do Processo Licitatório: 009-2021 Tomada de preços  

Data início da obra: 08/08/2018 

Data final da obra: 23/08/2023 

Valor total da Obra: R$ 119.270,22 

Valor total aplicado: R$ 119.270,22 

Valor a desembolsar:R$ 0,0 

Percentual total aplicado:100% 

Percentual mensal aplicado: 43,25% 

Valor aplicado no mês Vigente: R$ 53.940,65 

 

 



 

 

 
 

Número de convênio: 915389/2021  
 
Objeto da obra: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO DE PLACAS/PA. 
 
Nome do contratado:  E. C. G. Lima Eirelli  

CNPJ do contratado:  38.235.887/0001-70 

Local da Execução da obra: Ramal do Lama / Ramal do Nonato 

Origem do Recurso: Ministério da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento 

Modalidade da licitação: Tomada de Preços  

Número do Processo Licitatório: 006/2022 

Data início da obra: 29/12/2021 

Data final da obra: 29/12/2025 

Valor total da Obra: R$ 3.761.745,00 

Valor total aplicado: R$  1.646.607,88 

Valor a desembolsar: R$ 2.115.137,12  

Percentual total aplicado: 43,77% 

Percentual mensal aplicado: 43,77% 

Valor aplicado no mês Vigente: R$ 1.646.607,88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Número de convênio: 005/2022 
 
Objeto da obra: CONSTRUÇÃO DE ABRIGO PARA JOVENS NO MUNICÍPIO DE PLACAS/PA 
 
Nome do contratado:  V S SERVIÇOS DE LOCAÇÕES EIRELI 

CNPJ do contratado:  36.908.164/0001-69 

Local da Execução da obra: Rua Nossa Senhora Aparecida S/N 

Origem do Recurso: SEPLAD  

Modalidade da licitação: TOMADA DE PREÇOS   

Número do Processo Licitatório: 005/2022 

Data início da obra: 03/03/2022 

Data final da obra: 27/06/2023 

Valor total da Obra: R$ 588.585,50 

Valor total aplicado: R$ 170.587,13 

Valor a desembolsar: R$ 417.998,37  

Percentual total aplicado: 28,98% 

Percentual mensal aplicado: 14,58% 

Valor aplicado no mês Vigente: R$ 85.833,51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


